
www.libesice.com       (dary pro farnost: 20 00 76 35 33 / 2010, variabilní symbol 999) 

Liběšický 

Poutníček 
roč.20, č.27 4.7. 2021 

 

4.7.  Ne   Hlavní pouť v Liběšicích  – Slavnost Navštívení Panny Marie  

      2 7 8  l e t  p o u t n í h o  m í s t a  v  L i b ě š i c í c h  
v 10.00 poutní procesí od kapličky Zjevení Panny Marie v Klůčku 

  v 11.00 slavná mše svatá v kostele v Liběšicích  

po mši svaté občerstvení s posezením v areálu fary  

v 15.00 svátostné požehnání v kostele 

odpolední a večerní lidová zábava na návsi pod školou 

5.7.  Po   památka sv. Marie Goretti, panny a mučednice 
  v 10.00 cyrilometodějská poutní mše svatá v Lišanech 

6.7.  Út   památka sv. Marie Goretti, panny a mučednice 
Mše sv. v 8.00 v Liběšicích 

7.7. St            středa 14. týdne v mezidobí 
             A d o r a č n í  d e n  z a  n o v á  p o v o l á n í  a  z a  r o d i n y  

         celodenní tichá adorace před Nejsvětější svátostí v kapli Božího Milosrdenství     
Mše sv. v 8.00 a v 18.30 v Liběšicích  

8.7.  Čt   čtvrtek 14. týdne v mezidobí 

9.7.  Pá   památka sv. Adriána a Jakuba, kněží a mučedníků, premonstrátů 
   A d o r a č n í  d e n  a  n o c  n a š í  f a r n o s t i  

                        celodenní tichá adorace před Nejsvětější svátostí v kapli Božího Milosrdenství   
Mše sv. v 8.00 a v 18.30 v Liběšicích 

10.7.  So  sobotní památka Panny Marie 
ve 13.00 svatba Marka a Lucie v kostele v Liběšicích 

Mše sv. v 18.00 v Liběšicích – s nedělní platností 

11.7.  Ne   15. neděle v mezidobí 
              Mše svatá v 10.00 v Liběšicích,  

  v 15.00 v Domoušicích, v 17.00 v Pnětlukách 
___________________________________________________________ 

� O dnešní hlavní liběšické pouti, stejně jako během celého výročního roku 900 let řádu 

premonstrátů, je možné získat na našem poutním místě plnomocné odpustky. Během 

celého roku je možné získávát za obvyklých podmínek plnomocné odpustky ve všech 

kostelích, spravovaných řádem premonstrátů. Toto úžasné privilegium v řádu milosti 

udělil pro tento výroční rok papež František. 

� I v letošním roce se můžete těšit na vystoupení souboru multiinstrumentalistů  Musica 

da Chiesa na historické hudební nástroje v pátek 20.8. v kostele v Liběšicích. 

 

�     Poutníčkova 

příloha 
roč.20, č.27 

� Požehnání pro všechny farníky, přátele  

naší farnosti a dobrodince denně  
v 8:00, ve 12:00 a ve 20:00  

Začal rok příprav na 20. výročí kanonizace otce Pia 

Ctitelé otce Pia se připravují na 20. výročí jeho kanonizace. Při této příležitosti bylo 

vyhlášeno jubileum, jehož zahájení se zúčastnil prefekt Kongregace pro svatořečení 

kardinál Marcello Semeraro. Skončí 16. června příštího roku, kdy uplyne přesně 20 let 

od chvíle, kdy byl otec Pio započten mezi svaté. 

K jubileu připravili kapucíni řadu iniciativ, které mají postavu světce z Pietrelciny více 

přiblížit a zároveň šířit jeho poselství. Podle slov br. Luciana Lottiho byla kanonizace 

důležitým mezníkem, díky němuž se poselství otce Pia rozšířilo do celé církve. Jedním 

z důsledků je růst modlitebních skupin Otce Pia, které vznikají po celém světě, a to 

nejen v kapucínských pastoračních centrech. Hovoří bratr Luciano Lotti: 

"Počet modlitebních skupin se zvýšil. 

To je patrné zejména v Asii a také v 

Latinské Americe. Zaznamenali jsme 

však také duchovní rozvoj, větší 

církevní zralost těchto skupin. Dříve 

byl otec Pio známý a vyhledávaný 

především jako světec zázraků. Nyní 

je považován za světce křesťanské 

zralosti. Je zde také patrný posun od 

individuální zbožnosti ke spiritualitě 

společenství. Je to charisma, které je 

k dispozici celému společenství 

církve. Modlitební skupiny otce Pia se vyznačují připraveností sloužit druhým, rozvíjet 

nové formy modlitby přizpůsobené potřebám mladých lidí a také konkrétním situacím, 

různým druhům zranění."       (www.vatican.va) 
 

MUSICA DA CHIESA  opět v Liběšicích 
koncert historických hudebních nástrojů 

pátek 20. srpna 2021 v 18.00 


